
 

株主優待のご案内 
 

平成29年８月28日付「株主優待の実施に関するお知らせ」にてお知らせしました株主優待の内容は下記

のとおりです。 

 

【株主優待の内容】 

（１）対象となる株主様 

平成29年９月30日現在の株主名簿に記載された、100株（１単元）以上の当社株式を保有されている

株主様を対象といたします。 

 

（２）優待の内容 

タラサ志摩ホテル＆リゾート（三重県鳥羽市浦村町白浜）の下記内容の宿泊優待券 １枚 

【ご利用条件】 

「平日」の場合・・・宿泊代を無料（１泊） 

「休前日・祝前日」の場合・・・宿泊代を当ホテル定価の50％ＯＦＦ（１泊） 

    

   （注１）１室２名様分（部屋タイプは、オーシャンビューツイン）１泊分の宿泊代金といたします。

２名様を超える場合、部屋タイプをアップグレードする場合は差額を頂戴いたします。 

       ※宿泊代金には、夕食・朝食等の食事代金は含まれません。食事代金、エステ等の代金は有

料となります。 

  （注２）上記「平日」「休前日・祝前日」のうち、年末年始、ゴールデンウィーク期間、当ホテルの

メンテナンス休館日、その他弊社が指定した日は使用不可とさせていただきます。 

      また、他の割引券との併用は不可とさせていただきます。 

  （注３）株主様にご利用いただきたいことから、株主様ご本人（同居のご家族様を含みます）とその

お連れ様のみのご利用とさせていただきます。ホテルにてお名前及びご住所の確認できる免

許証等をお持ちいただき、ご本人様（または同居のご家族様）の確認をさせていただきます

ので、あらかじめご了承ください。 

（注４）１株主様に対して宿泊優待券は１枚の贈呈となります。お持ちの株数によって枚数は増えま

せんので、ご注意ください。例えば、1,000株（10単元）お持ちの場合でも１枚となります。 

 

（３）お届け時期 

平成29年12月中旬にお送りしました「第34期中間報告書」とともに発送させていただいております。 

    

（４）ご利用できる期間 

   平成29年12月中旬から平成30年６月30日まで 

 

（５）ご予約方法 

   ホテルへ直接お電話をお願いいたします。 

 タラサ志摩ホテル＆リゾート 

  電話番号：０５９９-３２-６０６０ （受付時間）９：００－１８：００ 

  

以 上 

 

 

 

 

 



 

【Ｑ＆Ａ】 

（無料の範囲、休前日の定価、食事） 

Ｑ：平日はすべて無料で泊まれるのですか？休前日の定価はいくらですか？食事は必ず、ホテルでとら

なければならないのですか？ 

Ａ：今回の優待券は、宿泊代のみ無料または 50％ＯＦＦで、夕食・朝食等の食事代金、エステ等の代金

は有料となります。 

また、「定価」につきましては、時期により変動いたしますので、ご利用時期の定価をホテルに

直接ご確認をいただきたいと存じます。 

   食事については、弊社としましては、ぜひ、ホテルでお召し上がりいただきたいのですが、強制

ではございません。 

 

（平日、休前日、日曜日などの定義） 

Ｑ：平日など曜日の定義がわかりにくいです。具体的な宿泊できる日は公開しないのですか？  

Ａ：原則的な定義は、翌日が平日であれば、平日扱いとなります。日曜日は月曜日が平日の場合は平日

扱いになります。祝日も同様で、翌日が平日であれば、平日扱いとなります。 

   株主様には報告書の送付の際、「ご利用カレンダー」を同封させていただいております。 

 

（本人限定） 

Ｑ：本人しか使えないですか？両親にプレゼントしたいのですが家族はダメですか？ 

Ａ：今回の株主優待は、株主様本人（同居のご家族様を含みます）とさせていただきました。 

ご同居されておりますご家族様等でしたら、ご利用いただけます。その際は、ホテルにてお名前及

びご住所を確認させていただきますので、免許証等をお持ちいただくようお願い申し上げます。 

  ただし、ご同居されていないご家族様等は、誠に恐縮でございますが、株主名簿登録のご住所の方

とご一緒にご利用をお願いいたします。 

 

（複数枚使用、連泊） 

Ｑ：例えば、家族それぞれが株主で、４人家族で各１枚使用した場合は、２泊できるということで間違

いないでしょうか？ 

Ａ：株主様１名につき、１枚の贈呈となります。ご質問の４名様がそれぞれ株主となりますと、 

各１枚贈呈で合計４枚となります。 

１枚で２名様ですので、１泊目１枚（２名）、１枚（２名）、２泊目１枚（２名）、１枚（２名）で

すと４名様が２泊できることになります。 

  ※１枚ずつ使用可能。連泊可能。  

 

（優待券と別の予約） 

Ｑ：優待券で１部屋、別に通常の予約で１部屋を予約することはできますか？ 

Ａ：優待券で１部屋、通常の予約で１部屋をお取りいただくことは問題ございません。 

 

（４名以上の宿泊） 

Ｑ：同室に４人での宿泊は無理でしょうか？ 

Ａ：申し訳ございませんが、原則１室に４名様でのご利用はお受けしておりません。 

 



ただし、下記のとおり対応させていただきます。 

①大人２名 小学生１名 幼児１名  

⇒小学生はエキストラベット（6,000 円別途必要になります） 幼児は添い寝で無料です。 

②大人２名 幼児２名 

⇒添い寝なら２名とも無料です。エキストラベット１台追加の場合（6,000 円） 

③大人２名 小学生２名 

⇒通常４名１室でのご利用はできません。 

   特別対応としてベットは３台ですが、利用料（1 名 6,000 円）いただきます。 

   小学生 6,000 円×2 名 （但しベットは１台追加のみ） 

 

（子供の朝食の料金） 

Ｑ：子供の朝食料金はいくらでしょうか？ 

Ａ：中学生は大人料金となります。小学生は 1,782 円です。幼児は 950 円です。 

 

（１名利用） 

Ｑ：私は一人身なのですが一人では利用できないのですか？ 

Ａ：ご利用いただけます。 

 

（鳥羽のふるさと納税感謝優待券） 

Ｑ：株主優待券で宿泊の際、食事などで、鳥羽のふるさと納税の感謝優待券は使用できますか？ 

Ａ：レストラン・スパ・ショップ分のお支払いにご利用頂けます。 

また、休前日・宿前日のご利用、お部屋のグレードアップをされる場合の差額料金の支払いにも

お使い頂けます。 

 

（優待の継続） 

Ｑ：今回発表の優待は記念優待でしょうか？継続予定でしょうか？ 

Ａ： 現状では次回以降の優待は未定でございますが、９月末、３月末ごとに実施については都度、検

討させていただく予定でございます。 

以上 

 


